
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №4 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

ПРИКАЗ 

2018 г. г. Белогорск 

О создании комиссии по 
разработке Положения о 
нормировании труда в МАОУ 
«Школа №4 города Белогорск» 

В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы 
оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 №2190-р, 
и в целях создания условий, необходимых для внедрения рациональных 
организационных, технологических и трудовых процессов, улучшения 
организации труда, выполнения стандартов оказания государственных услуг 
(муниципальных), а также повышения эффективности обслуживания 
потребителей государственных (муниципальных) услуг. 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по нормированию труда (приложение № 1). 
2. Создать комиссию по разработке Положения о нормировании труда в 

следующем составе: 
Председатель комиссии: 
Грицаенко О.Е., заместитель директора по АХР; 
Члены комиссии: 
Лескова О.Ю., заместитель директора по УВР; 
Куртукова З.В., заведующий хозяйством; 
Алпатова Т.И., секретарь учебной части. 

3. Членам комиссии разработать Ц^с»жение о нормировании труда. 
4. Контроль за исполнением прика^Гоставляю:$а собой. 

Директор МАОУ «Школа №4 
города Белогорск» Т.В. Афанасьева 



Приложение № 1 к приказу 
директора МАОУ «Школа №4 
города Белогорск» 
/J? 01. 2018 № / / / 

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственные 
п/п исполнения исполнители 

1. Разработать Положение о до 20.12.2018 Рабочая группа, 
системе нормирования труда г. директор 

2. Создать рабочую комиссию 
по нормированию труда 

до 28.02.2018 
г. 

Директор 

3. Утвердить Положение о до 25.12.2018 Рабочая комиссия 
системе нормирования груда г. по нормированию 
в учреждении труда 

4. Разместить на официальном 
сайте документы: 
- Положение о системе 
нормирования труда 
- Приказ «О создании 
рабочей комиссии по 
нормированию труда» 
- Приказ «Об утверждении 
Положения о системе 
нормирования труда» 

Пименова Н.П. 

5. Анализ действующих 
типовых (межотраслевых, 
отраслевых, 
профессиональных и иных) 
норм труда работников 
школы 

март 2018 г. директор 

6. Разработать и утвердить 
нормы труда заместителя 
директора по учебно-
воспитательной работе 

март 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

7. Разработать и утвердить 
нормы труда заместителя 
директора по 
административно-
хозяйственной работе 

март 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

8. Разработать и утвердить 
нормы труда учителя 

март 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

9. Разработать и утвердить 
нормы труда педагога-
психолога 

март 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 



10. Разработать и утвердить 
нормы труда социального 
педагога 

апрель 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

11. Разработать и утвердить 
нормы труда педагога 
дополнительного 
образования 

апрель 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

12. Разработать и утвердить 
нормы труда педагога-
организатора 

апрель 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

13. Разработать и утвердить 
нормы труда старшего 
воспитателя 

апрель 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

14. 28. Разработать и утвердить 
нормы труда воспитателя 

апрель 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

15. Разработать и утвердить 
нормы труда музыкального 
руководителя 

май 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

16. Разработать и утвердить 
нормы труда педагога-
библиотекаря 

май 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

17. Разработать и утвердить 
нормы труда секретаря 
учебной части 

май 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

18. Разработать и утвердить 
нормы труда 
делопроизводителя 

май 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

19. Разработать и утвердить 
нормы труда уборщицы 
служебных помещений 

май 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

20. Разработать и утвердить 
нормы труда дворника 

сентябрь 2018 
г. 

Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

21. Разработать и утвердить 
нормы труда сторожа 

сентябрь 2018 
г. 

Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

22. Разработать и утвердить 
нормы труда гардеробщика 

сентябрь 2018 
г. 

Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

23. Разработать и утвердить 
нормы труда рабочего по 
комплексному и ремонту 
обслуживанию зданий 

сентябрь 2018 
г. 

Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

24. Разработать и утвердить 
нормы труда рабочего по 

сентябрь 2018 
г. 

Рабочая комиссия 
по нормированию 



стирке и ремонту белья труда 
25. Разработать и утвердить 

нормы труда помощника 
воспитателя 

октябрь 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

26. Разработать и утвердить 
нормы труда шеф-повара 

октябрь 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

27. Разработать и утвердить 
нормы труда кладовщика 

октябрь 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

28. Разработать и утвердить 
нормы труда кастелянши 

октябрь 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

29. Разработать и утвердить 
нормы труда кухонного 
рабочего 

октябрь 2018 г. Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда 

30. Разработать и утвердить 
Положение о системе 
нормирования труда в 
учреждении 

до 25.12.2018 
г. 

Рабочая комиссия 
по нормированию 
труда, директор 


